基 安 労 発 第 1013001号

平 成 18年 10月 13日

都道府県労働局労働基準部労働衛生主務課長 殿

厚生労働省労働基準局安全衛生部労働衛生課長

(公印省略)

地域産業保健センター事業の平成18年度成果目標に係るアンケー トの実施につ

いて

平成17年度地域産業保健センター (以下 ｢センター｣という｡)事業のより一層の効率的 ･効果的

な事業運営を図るため､

1事業者及び労働者等による健康相談窓口の年間利用人数を70.000人以上とする

2健康相談窓口を利用した事業者及び労働者から､健康確保を図る上で有用であった旨の評価を

80%以上得る

を成果目標として設定したところであるが､それらの実績は

1については71,197人

2については87.3%

であり､成果目標を達成したところである｡

これらの実績を評価した上で､新たに平成18年度の成果目標を

1健康相談窓口の年間利用人数を､労働者については48,132人以上､事業者等については23,065

人以上とする

2 ｢働き盛り層のメンタルヘルスケア支援事業｣を利用した労働者､事業者等について､相談を

踏まえ自らの健康管理又は事業場における健康管理に取り組む割合を80%以上にする

と設定した｡

ついては､これらの平成18年度成果目標を各センターに周知するとともに､実施するセンターに

対し､今後､セミナー及び個別相談会を実施する際､出席者に別紙アンケー トを配布､後 日FA‡等に

より回収し､今年度末にセンター毎に別添集計表により集計するよう指導されたいo

また､集計結果については､集計表の写しを平成19年4月20日(金)までに当課宛て送付されたい｡

別紙

○○地域産業保健センター 行き

｢働き盛り層のメンタルヘルスケア支援事業｣アンケー ト

今後の事業運営の参考とさせていただきたいと思いますので､以下のアンケ

ートに記入の上､FAX(〇〇〇一〇〇〇〇)にて送信願います｡(当てはまる

ものに○を付けて下さい｡)

1 あなたのお立場は次のどれに当たりますか｡

① 労働者

(診 事業者 ･労務担当者 .安全衛生担当者

(卦 その他 (

2 今回のセミナー ･個別相談会をどこで知りましたか｡

① 労働局 ･監督署

② 産業保健推進センター

(卦 市 (区)役所 ･町 (村)役場

④ 保健所

(9 地域産業保健センタ-

@ その他 ( )

3 今回のご利用を踏まえ､自ら又は会社の健康管理への取り組みが変わりま

したか｡(番号に○を1つ)

① 大いに変わった

(診 ある程度変わった

(参 あまり変わらない

④ 全く変わらない

-③ i④を選んだ方へ

どのような点に問題があると思いますか｡

4 地域産業保健センター等に対する意見､要望がありましたらご記入くださ

い｡

ご協力ありがとうございました｡